

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Kingsoft Corporation Limited

金山軟件有限公司

(於開曼群島持續經營的有限公司)

(股份代號：03888)

截至二零一六年九月三十日止三個月 業績公告

金山軟件有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」或「金山」)截至二零一六年九月三十日止三個月未經審計的業績。此等中期業績已獲本公司的核數師及本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

財務資料摘要

	截至下列日期止三個月			季度變動 %	年度變動 %
	二零一六年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一五年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)		
收益	2,226,801	1,765,036	1,506,780	26	48
母公司擁有人 應佔之溢利/ (虧損)*	141,693	(807,554)	47,554	不適用	198
	人民幣元 (未經審計)	人民幣元 (未經審計)	人民幣元 (未經審計)		
每股基本盈利	0.11	(0.63)	0.04	不適用	175
每股攤薄盈利	0.11	(0.63)	0.04	不適用	175

* 截至二零一六年九月三十日止、二零一六年六月三十日止和二零一五年九月三十日止的三個月期間，扣除股份酬金成本前的母公司擁有人應佔溢利/(虧損)分別為人民幣185.5百萬元，人民幣(754.5)百萬元和人民幣118.5百萬元。該等口徑下之溢利較上年同期增加56%。截至二零一六年九月三十日止、二零一六年六月三十日止三個月期間，我們分別計提投資減值撥備人民幣144.4百萬元及人民幣926.0百萬元。

運營資料摘要

	截至下列日期止三個月			季度變動 %	年度變動 %
	二零一六年 九月三十日	二零一六年 六月三十日	二零一五年 九月三十日		
網絡遊戲					
每日平均最高 同步用戶人數 (「每日平均 最高同步 用戶人數」)	982,914	909,591	562,354	8	75
每月平均付費 賬戶(「每月 平均付費 賬戶」)	4,482,024	4,822,356	3,301,297	(7)	36
	於 二零一六年 九月	於 二零一六年 六月	於 二零一五年 九月	季度變動 %	年度變動 %
Cheetah Mobile Inc. (「獵豹移動」)					
手機月活躍用戶 (百萬)	612	623	567	(2)	8
來自海外市場的 手機月活躍 用戶佔比	80%	79%	74%	/	/
手機安裝用戶 (百萬)	3,464	3,099	1,942	12	78

金山軟件有限公司董事會公佈了本集團截至二零一六年九月三十日止的三個月未經審計的業績。

本集團未經審計的簡明合併損益表、未經審計的簡明合併綜合收益表，未經審計的簡明合併財務狀況表及未經審計的簡明合併現金流量表列示如下：

簡明合併損益表

	截至下列日期止三個月		
	二零一六年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一五年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)
收益			
網絡遊戲	791,920	476,794	330,902
獵豹移動	1,103,578	1,014,072	988,344
雲服務、辦公軟件及其他	331,303	274,170	187,534
	<u>2,226,801</u>	<u>1,765,036</u>	<u>1,506,780</u>
收益成本	<u>(786,294)</u>	<u>(559,959)</u>	<u>(369,264)</u>
毛利	1,440,507	1,205,077	1,137,516
研究及開發成本(已扣除政府資助)	(490,608)	(419,649)	(362,796)
銷售及分銷開支	(472,247)	(480,538)	(476,911)
行政開支	(146,095)	(147,549)	(130,873)
股份酬金成本	(83,260)	(102,919)	(125,226)
其他收入	32,523	54,062	36,035
其他開支	(16,037)	(22,731)	(13,227)
	<u>264,783</u>	<u>85,753</u>	<u>64,518</u>
營運溢利	264,783	85,753	64,518
其他虧損，淨額	(116,606)	(959,639)	(14,794)
財務收入	43,636	37,810	50,290
財務成本	(32,949)	(27,170)	(21,674)
分佔溢利及虧損：			
合營公司	53,282	3,941	(6,682)
聯營公司	(16,715)	(19,791)	(8,547)
	<u>195,431</u>	<u>(879,096)</u>	<u>63,111</u>
除稅前溢利／(虧損)	195,431	(879,096)	63,111
所得稅開支	(35,331)	(34,315)	(26,435)
	<u>160,100</u>	<u>(913,411)</u>	<u>36,676</u>
本期溢利／(虧損)	160,100	(913,411)	36,676
以下人士應佔：			
母公司擁有人	141,693	(807,554)	47,554
非控股權益	18,407	(105,857)	(10,878)
	<u>160,100</u>	<u>(913,411)</u>	<u>36,676</u>
	人民幣元 (未經審計)	人民幣元 (未經審計)	人民幣元 (未經審計)
母公司普通權益持有人應佔每股盈利			
基本	0.11	(0.63)	0.04
攤薄	0.11	(0.63)	0.04

簡明合併綜合收益表

	截至下列日期止三個月		
	二零一六年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一五年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)
本期溢利／(虧損)	160,100	(913,411)	36,676
其他綜合收益／(虧損)			
於後續期間重新分類為損益的 其他綜合收益／(虧損)：			
可供出售投資：			
公允價值變動	10,095	(758,171)	(358,451)
對計入合併損益表的收益或虧損 作出重新分類調整			
— 出售收益	(24,338)	—	—
— 減值虧損	—	914,541	—
境外實體外幣換算差額	23,841	143,272	176,796
分佔聯營公司綜合收益	—	—	5,891
	<u>9,598</u>	<u>299,642</u>	<u>(175,764)</u>
本期其他綜合收益／(虧損)(除稅後)	9,598	299,642	(175,764)
本期綜合收益／(虧損)總額	169,698	(613,769)	(139,088)
以下人士應佔：			
母公司擁有人	154,360	(537,928)	(174,452)
非控股權益	15,338	(75,841)	35,364
	<u>169,698</u>	<u>(613,769)</u>	<u>(139,088)</u>

簡明合併財務狀況表

	於 二零一六年 九月 三十日 人民幣千元 (未經審計)	於 二零一五年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審計)
非流動資產		
物業、廠房及設備	1,110,595	966,079
預付土地租賃款項	269,131	272,386
商譽	965,479	619,037
其他無形資產	274,517	246,839
於合營公司之投資	127,061	74,291
於聯營公司之投資	410,605	250,009
可供出售投資	1,300,081	2,226,302
其他金融資產	41,731	26,294
遞延稅項資產	80,315	55,304
應收貸款	10,309	12,971
其他非流動資產	26,352	93,318
	<hr/>	<hr/>
非流動資產總額	4,616,176	4,842,830
流動資產		
存貨	9,259	5,371
應收貿易賬款	1,481,153	966,000
預付款項、押金及其他應收款項	993,698	837,398
可供出售投資	100,000	50,000
受限資金	91,353	130,187
抵押存款	66,778	46,657
現金及銀行存款	8,938,894	8,606,434
	<hr/>	<hr/>
流動資產總額	11,681,135	10,642,047
流動負債		
應付貿易賬款	405,443	185,417
計息銀行貸款	356,536	147,029
其他應付款項及應計開支	1,669,968	1,808,689
遞延收益	549,597	425,964
應付所得稅	163,818	137,416
	<hr/>	<hr/>
流動負債總額	3,145,362	2,704,515
流動資產淨額	<hr/>	<hr/>
	8,535,773	7,937,532
總資產減流動負債	<hr/>	<hr/>
	13,151,949	12,780,362

簡明合併財務狀況表(續)

	於 二零一六年 九月 三十日 人民幣千元 (未經審計)	於 二零一五年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審計)
非流動負債		
其他負債	40,146	72,105
遞延收益	46,919	24,141
遞延稅項負債	99,254	62,540
計息銀行貸款	403,146	10,523
可換股債券負債部分	2,795,210	2,699,698
可贖回可換股優先股負債部分	284,530	—
	<u>3,669,205</u>	<u>2,869,007</u>
非流動負債總額	3,669,205	2,869,007
資產淨額	9,482,744	9,911,355
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	5,093	5,092
股份溢價	2,366,261	2,474,663
庫存股份	(25,947)	(34,766)
可換股債券權益部分	72,295	72,295
其他儲備	5,100,757	5,353,356
	<u>7,518,459</u>	<u>7,870,640</u>
非控股權益	1,964,285	2,040,715
權益總額	9,482,744	9,911,355

簡明合併現金流量表

	截至下列日期止三個月		
	二零一六年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一五年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)
經營活動所得現金流量淨額	187,768	344,148	213,523
投資活動(耗用)／所得現金流量淨額	(934,381)	(1,100,588)	544,779
融資活動所得／(耗用)現金流量淨額	331,977	310,629	(57,618)
現金及現金等值項目(減少)／增加淨額	(414,636)	(445,811)	700,684
期初現金及現金等值項目	5,365,439	5,687,591	4,419,770
外幣匯率變動影響淨額	36,649	123,659	160,690
期末現金及現金等值項目	4,987,452	5,365,439	5,281,144
於獲得時原本到期日超過三個月之定期存款	1,260,838	1,335,734	764,234
於獲得時原本到期日超過三個月的 保本型結構性存款	2,757,382	1,946,381	1,828,000
減：有抵押存款	(66,778)	(66,312)	(70,266)
合併財務狀況表中所列之現金及銀行存款	8,938,894	8,581,242	7,803,112

未經審計簡明合併財務報表附註

1. 公司資料

本公司於一九九八年三月二十日根據英屬處女群島公司法註冊成立。於二零零五年十一月十五日，本公司根據開曼群島公司法(二零零四年修訂本)遷冊至開曼群島。本公司之股份自二零零七年十月九日於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團從事以下主要業務：

- 研究及開發網絡遊戲，以及提供網絡遊戲，手機遊戲及休閒遊戲服務；
- 研究，開發和運營資訊安全軟件，網絡瀏覽器，關鍵任務手機應用程式，並提供網絡營銷服務及跨設備的互聯網增值服務；及
- 提供雲存儲、雲計算服務，研究、開發與分銷辦公應用軟件，及提供跨平台的詞典服務，並提供在線營銷服務。

截至二零一六年九月三十日中期簡明合併財務報表乃根據本公司董事會於二零一六年十一月十九日之董事會決議案批准及授權刊發。

2. 編製基礎及主要會計政策

編製基礎

此等中期簡明合併財務報表乃根據國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

此等中期簡明合併財務報表並不包括年度財務報表中所規定的所有資料和披露事項，故應與本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度財務報表一併閱讀。

未經審計簡明合併財務報表附註

2. 編製基礎及主要會計政策(續)

重大會計政策

編製中期簡明合併財務報表所採納的會計政策與根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製的本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採納者一致，惟於二零一六年一月一日採納新會計準則及詮釋除外。下列國際財務報告準則修訂對本集團會計政策，財務狀況或業績並無任何重大影響：

國際財務報告準則第14號	監管遞延賬戶
國際財務報告準則第11號之修訂	合營安排：收購權益的會計處理
國際會計準則第16號及	可接受折舊及攤銷方式的澄清
國際會計準則第38號之修訂	
國際會計準則第16號及	農業：生產性植物
國際會計準則第41號之修訂	
國際會計準則第27號之修訂	獨立財務報表的權益法
國際會計準則第1號之修訂	披露動議
二零一二年至二零一四年週期 之年度改進	

本集團並無提早採納已頒佈惟尚未生效的任何其他準則、詮釋或修訂。

管理層討論及分析

截至二零一六年九月三十日止三個月

收益

二零一六年第三季度收益為人民幣2,226.8百萬元，較上季度增長了26%，較上年同期增長了48%。來自網絡遊戲，獵豹移動和雲服務，辦公軟件及其他業務產生的收益分別佔本集團二零一六年第三季度收益總額的35%，50%和15%。來自這三條業務線的收益反映了各條業務線抵銷了集團內部交易後產生的收益。

來自網絡遊戲業務的收益主要由運營自主研發的客戶端網絡遊戲、手機遊戲以及遊戲授權服務產生的收益組成。該等收益由本集團(而非獵豹移動及其附屬公司)通過研究、開發以及提供跨設備網絡遊戲產生。二零一六年第三季度來自網絡遊戲的收益為人民幣791.9百萬元，較上季度增長了66%，較上年同期增長了139%。環比增長主要由於手機遊戲《劍俠情緣1》的強勁表現。同比的強勁增長主要是由於新發佈的手機遊戲《劍俠情緣1》的巨大貢獻以及《劍網3》在持續優化用戶體驗驅動下的強勁而健康的增長。

二零一六年第三季度本集團網絡遊戲的每日平均最高同步用戶人數約為1百萬人，環比上升8%，同比上升75%。環比上升主要由於二零一六年九月第二款《劍俠情緣》手游的發行，同比增長主要是由於第一款和第二款《劍俠情緣》手游的成功發佈。二零一六年第三季度本集團網絡遊戲月平均付費賬戶為4.5百萬，較上季度下降7%，較上年同期上升36%。環比下降主要是由於《劍俠情緣1》手游隨著生命周期的自然衰減，同比上升主要是由於第一款和第二款《劍俠情緣》手游的發佈。

來自獵豹移動業務的收益主要為互聯網增值服務，網絡營銷服務，互聯網安全服務以及其他產生的收益。該等收益由獵豹移動及其附屬公司通過研究、開發以及運營信息安全軟件、網絡瀏覽器、關鍵任務手機應用程式及運營遊戲以及為合作夥伴提供全球範圍的內容分銷渠道產生。二零一六年第三季度來自獵豹移動的收益為人民幣1,103.6百萬元，較上季度增長9%，較上年同期增長12%。該等增長主要由於國內外廣告商及直客對移動廣告服務的強烈需求，通過遊戲內廣告形式商業化輕型休閒遊戲，以及live.me在海外市場的初始商業化。

於二零一六年九月獵豹移動的手機月活躍用戶為612百萬，環比下降2%，同比增長8%。於二零一六年九月，約80%的手機月活躍用戶來自海外市場，而於二零一五年九月，此比例約為74%。手機安裝用戶於二零一六年九月三十日達到35億，環比增長12%，同比增長78%。該等增長反映了獵豹移動現有工具應用程式及輕遊戲憑藉向全球用戶提供更快捷，更簡單，更安全的移動互聯網體驗而廣受歡迎。

來自雲服務、辦公軟件及其他業務線的收益由所有其他的業務收益組成，包括雲存儲及雲計算，辦公應用軟件，詞典服務等。二零一六年第三季度來自雲服務、辦公軟件及其他業務的收益為人民幣331.3百萬元，較上季度增長21%，較上年同期增長77%。環比增長主要由於金山雲隨著用戶使用需求增長而增加的收入貢獻，特別是來自手機遊戲和視頻領域，以及傳統WPS Office銷售收入的增加。同比強勁增長主要由於隨著用戶使用需求以及用戶基礎的增長而帶來的雲存儲和雲計算業務的收入增長。

收益成本及毛利

二零一六年第三季度收益成本為人民幣786.3百萬元，較上季度增加了40%，較上年同期增長了113%。該增長主要由於《劍俠情緣1》手游的分成費增長，獵豹移動內容產品的投入擴大，以及隨著雲服務使用量和獵豹移動流量增長而增長的帶寬成本和互聯網數據中心成本。

二零一六年第三季度毛利為人民幣1,440.5百萬元，較上季度增長20%，較上年同期增長了27%；本集團的毛利率為65%，較上季度下降了三個百分點，較上年同期下降了十個百分點。

研究及開發(研發)成本(已扣除政府資助)

二零一六年第三季度研發成本(已扣除政府資助)為人民幣490.6百萬元，較上季度增長了17%，較上年同期增長了35%。該等增長主要由於伴隨我們在大數據分析、新產品開發以及雲業務方面投入的增長而相應增長的人員相關成本。

銷售及分銷開支

二零一六年第三季度銷售及分銷開支為人民幣472.2百萬元，較上季度減少2%，較上年同期減少1%。環比下降主要是由於獵豹移動實施嚴格的成本控制導致的獵豹移動推廣費用的降低。

行政開支

二零一六年第三季度行政開支為人民幣146.1百萬元，較上季度減少1%，較上年同期增長12%。環比下降主要是本季度專業服務費用減少所致。同比增長主要是由人員數以及人員相關成本的增加所致。

股份酬金成本

二零一六年第三季度股份酬金成本為人民幣83.3百萬元，較上季度減少19%，較上年同期減少34%。

扣除股份酬金成本前的營運溢利

由於上述原因，二零一六年第三季度扣除股份酬金成本前的營運溢利為人民幣348.0百萬元，較上季度增長84%，較上年同期增長83%。扣除股份酬金成本前的營運溢利率為16%，較上季度上升了五個百分點，較上年同期上升了三個百分點。

其他虧損，淨額

二零一六年第三季度，第二季度以及二零一五年第三季度的其他虧損，淨額分別為人民幣116.6百萬元，人民幣959.6百萬元以及人民幣14.8百萬元。二零一六年第三季度的虧損主要是由於世紀互聯數據中心有限公司(「世紀互聯」)於本季度的市場價值持續下跌而計提的投資減值撥備所致。二零一六年第二季度虧損乃主要由於分別就於迅雷有限公司(「迅雷」)以及世紀互聯的投資賬面值作出減值撥備所致，此乃因於迅雷及世紀互聯的投資市值重大或持久下跌低於成本所致。

財務收入

二零一六年第三季度財務收入為人民幣43.6百萬元，較上季度增長15%，較上年同期下降13%。

所得稅支出

二零一六年第三季度所得稅支出為人民幣35.3百萬元，較上季度增長3%，較上年同期增長34%。剔除股份酬金成本和不可抵扣稅的投資減值撥備，二零一六年第三季度的實際稅率為8%。

母公司擁有人應佔溢利／(虧損)

由於上述原因，截至二零一六年九月三十日止、二零一六年六月三十日止和二零一五年九月三十日止的三個月期間，母公司擁有人應佔溢利／(虧損)分別為人民幣141.7百萬元，人民幣(807.6)百萬元和人民幣47.6百萬元。

扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利／(虧損)

扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利／(虧損)金額，即撇除母公司擁有人應佔的股份酬金成本影響的母公司擁有人應佔溢利／(虧損)，乃作為對按照國際財務報告準則編製的合併財務報表的補充。

本集團相信，扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利／(虧損)將有助於投資者瞭解本公司的整體經營業績。在評估本集團的經營業績時，該資料不應作為單一考慮因素，亦不應替代本集團按照國際財務報告準則計算之溢利或其他任何經營業績資料。此外，扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利／(虧損)可能同其他公司採用的該等相近名稱之數據不具有可比性。

截至二零一六年九月三十日止、二零一六年六月三十日止和二零一五年九月三十日止的三個月期間，扣除股份酬金成本前的母公司擁有人應佔溢利／(虧損)分別為人民幣185.5百萬元，人民幣(754.5)百萬元和人民幣118.5百萬元。截至二零一六年九月三十日止、二零一六年六月三十日止和二零一五年九月三十日止的三個月期間，本集團扣除股份酬金成本前的淨溢利／(虧損)率分別為8%，(43%)和8%。

流動資金及財務資源

於報告期末，本集團資金狀況強勁。於二零一六年九月三十日，本集團主要的財務資源以受限資金、抵押存款和現金及銀行存款形式持有，分別為人民幣91.4百萬元，人民幣66.8百萬元和人民幣8,938.9百萬元，總計佔本集團總資產的56%。

於二零一六年九月三十日，本集團的資產負債率(即總負債除以總資產)為42%，而二零一五年十二月三十一日為36%。於二零一六年九月三十日，本集團的可換股債券債務為3,246.5百萬港元(相當於人民幣2,795.2百萬元)，以及銀行貸款65.0百萬美元(相當於人民幣434.1百萬元)，6.5百萬歐元(相當於人民幣48.4百萬元)以及人民幣277.2百萬元。

外幣風險管理

本集團之若干開支以人民幣以外之貨幣計值。本集團籍著與其他亞洲國家進行特許銷售或通過其海外附屬公司賺取外幣收入。過往人民幣兌換美金、港元、日元及馬來西亞林吉特的匯價相對穩定。本集團採用了「自然免疫」的外幣風險管理方法，即通過安排一些外幣支出及開支，將外幣收入和外幣開支相匹配。

於二零一六年九月三十日，本集團以非人民幣計值存款所持的金融資產為人民幣4,303.7百萬元。由於沒有具成本效益的對沖措施應對人民幣波動，故如有任何與前述存款和投資有關的外匯匯率發生波動，本集團都有可能產生虧損，因而存在風險。

遞延收益

於二零一六年九月三十日，遞延收益(包括流動及非流動部分)為人民幣596.5百萬元，而於二零一五年十二月三十一日為人民幣450.1百萬元。

經營活動產生的現金淨額

本集團經營活動產生的現金反映本集團在上述三個月期間的溢利，(視乎情況而定)並已就非現金項目(如折舊、資本化軟件成本攤銷及股份酬金成本)及若干財務狀況表項目(如遞延收益、其他應付款項及應計費用)作出調整。

截至二零一六年九月三十日止、二零一六年六月三十日止和二零一五年九月三十日止三個月，本集團經營活動產生現金淨額分別為人民幣187.8百萬元，人民幣344.1百萬元以及人民幣213.5百萬元。

資本開支

資本開支指本集團就收購業務、固定資產及無形資產而產生的現金付款。截至二零一六年九月三十日止、二零一六年六月三十日止和二零一五年九月三十日止三個月，資本開支所用現金分別為人民幣227.7百萬元、人民幣493.0百萬元及人民幣282.7百萬元。

管理層概述

金山軟件董事長雷軍先生評述：「金山軟件第三季度各重點業務均表現良好，手機遊戲業務開始貢獻利潤。金山雲在不同的垂直領域發展迅速。獵豹移動的內容戰略開始取得成果。儘管有對世紀互聯的投資減值撥備，我們的經營利潤仍然取得了同比及環比的強勁增長。我們全力專注於移動化、全球化以及全面投入雲業務戰略並且積極應對各種挑戰。」

金山軟件首席執行官張宏江博士補充說：「第三季度我們的總收入創下人民幣2,226.8百萬元的新高，同比增長48%，環比增長26%。扣除股份酬金成本前的營運溢利達到人民幣348.0百萬元，同比增長83%，環比增長84%。該等增長主要反映了手機遊戲業務對利潤的貢獻。」

第三季度，工具產品的出色表現使獵豹移動季度收入重新回到環比增長軌道，移動收入和海外收入再創歷史新高。即使工具產品已經步入成熟期，我們十分高興地看到他們的收入仍然保持穩步增長，而且盈利能力增強。特別是據APP Annie數據，十一月初，清理大師還穩穩地佔據著美國地區工具下載排行榜第一名的寶座。更值得一提的是，獵豹移

動兩款內容產品，Live.me和News Republic在本季度取得了長足的進步，尤其是在美國市場。據APP Annie十月數據，Live.me榮登谷歌應用商店美國地區社交類暢銷榜第一名，排在蘋果應用商店美國地區社交類暢銷榜前五位。此外，十月，News Republic排入美國地區新聞雜誌類下載排行榜的前三名。未來，獵豹移動將繼續以它在全球超過6億的手機活躍用戶為基礎，拓展移動內容戰略，為用戶推送更加個性化和豐富的內容，以此提升用戶黏度，為獵豹移動長期增長建立一個可持續和具有盈利能力的商業模式。

在過去的一個季度，我們非常欣喜地報告我們的旗艦產品《劍網3》的持續穩定增長和《劍俠情緣》系列手游的優異表現。隨著資料片的發佈與周年活動的成功舉辦，《劍網3》季度收入再創新高，同比增長61%。明星手遊產品《劍俠情緣1》自二零一六年五月三十一日成功上線以來，深受廣大玩家歡迎並持續在蘋果應用商店熱門遊戲排行榜中位列前茅。第二款《劍俠情緣》手遊《劍俠世界》自二零一六年九月二十日首次亮相即躋身小米熱銷榜和下載榜雙榜第一。二零一七年，公司將推出第三款《劍俠情緣》系列手遊《劍網3：指尖江湖》，並將攜手麒麟、網龍聯合發行《成吉思汗》及《魔域》手遊。未來，我們將深度整合在端遊及手遊領域的豐富經驗與資源，同時延續經典，為玩家提供新穎舒適的網絡遊戲社交體驗。

第三季度，金山雲各項垂直業務發展迅速。金山雲成功保證了《天堂2》、《劍俠世界》、《青雲志》等熱門手機遊戲的順暢運行，進一步鞏固了其行業的領先地位。在不斷提升並優化視頻雲服務品質下，金山雲一方面深入滲透移動互聯網市場，另一方面涉足愛奇藝等傳統視頻網站業務，有效提升了對視頻雲行業客戶的市場覆蓋率。第三季度政務雲業務取得新進展，先後簽訂了北京住建委和人民日報等項目，標誌著政務雲在市場拓展方面邁出的堅實的一步。

二零一六年九月，WPS全線產品的全球月活躍用戶創歷史新高，達到228.5百萬。十一月六日，WPS Office安卓版的全全球月活躍用戶數史上首次突破一億大關。今年七月，WPS Office 6.0版本PDF批註功能和WPS Office雲協作特性獲得蘋果應用商店推薦。第三季度，WPS對其移動郵箱做了一次較大的版本迭代，新版WPS郵箱以增強的WPS雲服務為突破口，並首次於市場進行大規模推廣。在九月和十月，WPS與在線辦公協同領域的SaaS企業新起之秀「一起寫」達成戰略投資，並與「上上簽」深度合作，以期不斷完善產品功能，增強用戶黏性，並打造更為緊密的生態聯盟。目前主要從事辦公軟件業務及其相關服務的北京金山辦公軟件股份有限公司及其附屬公司正準備尋求在國內一家證券交易所獨立上市。」

雷軍先生總結道：「第三季度的業績顯示，各條業務線都在按公司的戰略目標發展。展望未來，公司收益有望繼續保持穩定增長，我們將積極迎接全球化移動互聯網時代的機遇和挑戰。」

承董事會命
金山軟件有限公司
主席
雷軍

香港，二零一六年十一月二十一日

於本公告日期，執行董事為張宏江先生、吳育強先生和鄒濤先生；非執行董事為雷軍先生、求伯君先生和劉熾平先生；獨立非執行董事為王舜德先生、鄧元鋆先生和武文潔女士。